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  چكیده
در کاهش متوسط سرعت در جاده ها و کاهش  رگذاریتاث یاز راهکار ها یکیرل سرعت به عنوان کنت یها نیدورب

 یکاهش تصادفات ناش یشناخته شده است . برا یتسلط راننده در زمان رانندگ شیافزا قیاز سرعت از طر یتصادفات ناش

 یم سیسنج و اعمال قانون توسط پل سرعت یها نیوربو کنترل د تیریمد یاز سرعت در جاده ها ، استفاده از روش ها

% از تصادفات مرگبار 58تا  نهینوع تصادفات اثر بخش باشد. با کنترل سرعت و اعمال سرعت به نیتواند در کاهش ا

در حال  نیتوز ستمیهوشمند کنترل سرعت و س یها نیدورب رینحوه تاث یپژوهش، بررس نیا ییابد. هدف اصل یکاهش م

 یهوشمند و اطلاع رسان یها نیدورب تیریمد ستمیو اعمال قانون توسط س یتخلفات جاده ا حرکت در کاهش تصادفات،

حدود  1021دهد که در سال  یسرعت سنج نشان م یها نیمربوط به دورب یهامارآو  یباشد. بررس یبه فرد متخلف م

در صد کاهش  9 بایقرت 1020به سال بتدر سطح کشور نصب شده است که نس یرینظارت تصو یها نیفقره دورب 981

کنترل سرعت در سطح کشور نصب شده است که  یها نیفقره دورب 112حدود  1021در سال  نیداشته است. همچن

 یها نیدورب شیاست که با افزا نیاز ا یآمار حاک نیداشته است. لذا ا شیدرصد افزا 88حدود  1020نسبت به سال 

 ینسبت به سال ها 21با توجه به کاهش آمار تصادفات سال  یظه اقابل ملاح بصورتتوان  یو کنترل سرعت م ینظارت

 سطح کشور را کنترل کرد. یها ریهوشمند مس تیریو با مد یریجلوگ یگذشته از تعداد تصادفات جاده ا

 

 در حال حرکت، تصادفات، سرعت نیکنترل سرعت، توز نیدورب کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -6
باشد. طبق مطالعات انجام شده به طور  یعلل بروز تصادفات منجر به جرح و فوت م نیتر یو اصل نیاز مهم تر یکیسرعت 

 یعامل اصل. [1]مجاز کشته شده اند ریاز تصادفات در راه ها به علت سرعت غ یدرصد کشته شدگان ناش 08تا  98متوسط 

ایجاد تصادفات منجر به جرح و مرگ  است. با افزایش سرعت، ریسک رمجازیسرعت غ یحداقل یک سوم از کل تصادفات رانندگ

از  یناش یو مال یجان یدر عصر حاضر، خسارت ها یاز مشکلات مهم جوامع بشر یکی[2]. یابد یافزایش م یبه صورت نمای

نفر  ونیلیم کیحدود  بایتقر انهیدهد سال ینشان م یباشد. آمار سازمان بهداشت جهان یم هینقل لیسوانح و تصادفات و وسا

در حال توسعه با اقتصاد  یتلفات مربوط به کشور ها نی% ا 58گردند که بالغ بر  یمصدوم م زیتعداد ن نیه ها برابر اکشته و د

نفر بر اثر  11720حدود  1028است که در سال  نینشان دهنده ا یقانون یآمار پزشک نیباشد.همچن یتر از متوسط م نییپا


